令和 6年 10月吉日

 公益社団法人 愛媛県作業療法士会

事 業 部

関係者各位

第 25回 公開講座のご案内

公開講座を下記の通り開催することとなりました。多くの方に参加して頂けるよう会場開催とオンライン

配信の同時開催を予定しております。お忙しい時期ではありますが、多数のご参加をお待ちしております。

記

  テーマ：『難病支援の現状と課題』～最新医療から支援、制度について～

    日  時：令和 6年 11月 17日 日曜日 9：30～13：00 (受付開始 9:00～)

   開催方法：ZOOMを利用したオンライン配信と会場の同時開催

場  所：COMS松山市男女共同参画推進センター（大会議室）

   参 加 費：無 料

スケジュール

     9:00～ 受付

9:30～ 開会式

9:30～ 公開講座 特別講演①

「パーキンソン病について」

愛媛大学医学部附属病院 臨床薬理神経内科 特任教授 永井 将弘 先生

10:30～  休 憩（10分程度）

10:40～  公開講座 特別講演②

「筋萎縮性側索硬化症（ALS）の臨床」

愛媛大学大学院医学系研究科 脳神経内科・老年医学講座 教授 大八木 保政 先生

    11:40～ 休憩（10分程度）

11:50～  活動報告①「難病支援窓口の現状について」

愛媛県保健福祉部 健康衛生局 健康増進課 難病対策係 保健師 宇和川 尭 先生

活動報告②「ALS支援について、当院作業療法士としての関わり・向き合い方」

医療法人徳洲会 宇和島徳洲会病院 作業療法士 渡辺 陽介 先生

   ＊公開講座の参加に関しては、メールもしくは QRコードでの事前申し込みとなっています。愛媛県作業

療法士会HPや申し込みフォーム【https://forms.gle/DEwHj9mqRkQ82cy97】でも申し込み可能です。

メールの送信内容は、①氏名②所属③連絡先④参加方法の希望(会場参加/オンライン配信)の記入を

お願いします。 ＊申し込み期限は、令和 6年 11月 11日（月）です。

＊日本作業療法士協会に入会されている方はポイント申請の為、会員番号、所属領域

（身体、精神、老年期、発達、地域、その他）、認定 OTの有無の記載もお願いします。

事前申し込みメールアドレス ehimeot.2020public@gmail.com

    問い合わせ先 医療法人三全会うめもとクリニック 訪問リハビリテーション Umecliha 花田智仁

以 上

mailto:ehimeot.2020public@gmail.com